PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Oficio no PMC/SEP LAG IOCONV I 487 12024
Congonhas, í6 de Dezembro de 2O24

À Câmara Municipal de Congonhas,

Encaminhamos em anexo cópia do Termo de Apostilamento ao Termo de

Fomento No 2312024, que entre si Celebram o Município de Congonhas e a

Sociedade Musical Nossa Senhora da Ajuda.

Atenciosamente,

es da Silva

un. de Planejamento e Gestão
Antônio M
Secretário

Càmaía Municipal dê CongonhaE

llllilllilllillt llilll ltil|lililtililil]illillilr
PROÍOCOLO GERAL 2107 t2021
Dalat 1711212024 -Horário: 09:SO

Loglslatlvo

PRAçA PFI€SIDENTE XUBITSCHEX. 135 - CENTRO ' CONGONiIÂS - MG - CÉP 3ô{15@ - ÍEL.: 131} 3731 l30O - FAxi (31) 3731.12.l(, - wy/w.coírgoílhâ3.mq.lov.bÍ

PREFEITURA HUNICIPAL DE CONGOITIHAS
' CIDAoE DOS PROFITAS

ENTO AO TÉRMO O

,.,16.752.4461CiiJ01-02, éom sede na praça Presidente Kubitschel, 135, Centio, ClngonhayMc,

i, ,: dorarnqie.denorÀinado lrqNFÍPtg,ineste ôtq--r.€preseltalo psriseu Prefgito, CHuüo Amôíio de

.. Sou?a, inscrilo no RG lle M-1.652.882 e no CPF ng 314.756.986-15, e-pelo Sêqetário MrJnicipal de

..r . Cultra, EseS+e, Laier, Eventol e Tuiisllg, IEAN'ÂüGELo DE oLlvElRA, port€dor da carteirâ de

Pelô rpresente instrulnento, ô MUNIdPD DE..r. coNGOQltlAS, inscrito no CNPJ sob o ,n9.

29.363. 6-06 e a. SOCIEDADE MUSrçAr Nos§{ SENHoBA DA

o ne. 20.131 L-L!,

dp Alto Maranhão, .-Congonhas/Mc, neste ato representada por seu

Bui Rodrigue do CPF. ne. 200.445;366-91,
,,'

-, aoiàvaqtg aànor-ni.naaã osc (organizaç!ór dasociedade,.clvil), re,solvem çelebrar -este ienug oi
i r. A"OÍl!A!rEttI.TO;.9om furydg@3to na Lei.Fedêral ne. "13.019- d_e31 de iulho de 2ot!t altera& pela

Leine. 13.204 dê 14 dç,dezêmbro de 2015, mediante as cláusulas e coqdições alliixo descrjtas.

!úusurA PRrMf rRA - Do oBJETo

O presente Termo tem por.objeto o remanejamento {e recursos sem alteração do.valor

glsbal, conforme solicitaçãq e .modificações. no novo plano de trabalho, deüdamente

aprovado pelo gestor/ordenador de despesa.

Parágrafo único- O MUNiçíP|O e a OSC obrigam-se 4

com o disposto na Lei 13.019/2014 e alteração.

u

CELEBRAM O MUNICIPIO DE CONGONHAS E

i. oo ltro MARANtiÃo

,. cúusurÁ sEGur{DA - DA puBucÂçÃo

oc

'PRàI^PREsEúÊEuáir+neçrú-iilerrno-çolieom*rs-rrl;-cepanàoo-,re.,1srfsú.rao.i,.r1âr1sr"r-râ_*r*-csuo6rarrg.sEi.!.

se

hã

$_IE1ce64.- pa q4IacrçÃo ,

-. ..Ratificarn-se todas as .. demais .,cláusulas. não modificadas pelo present€ Termo de

Apostilemento, que terá seu extreto publicado no diário eletrônico do municipio, de acordo

coú o disposto no art. 38 .e t3.o79/2014.d n

do de Minas Gera

ministrativamente Constitu ição. Federal.,n a rt. da

Cu

o

pa

, .. CLAUSUIAQUINTA::gAS

',,,,,, E,.opr estalein cieqles e áus{!as

. . rfirmarn opreseÉiê i

, Coqgonhas,09 de

, :.

estabelecidasi.as

.::'

a:.

'.... . iecretário Mu smo".

.)
s

:.1'
CIDÁOE

.i'

III

ConÍonhas, í3 de Dezembro dê 2o2it - Diário OÍiclal ElêtÍônlco. criado Dela Lêi municipâ I N" 2.900/2@9 - ANO t4 I N" 3729

pRtMEtRO ?ERMO ADmVO AO TERMO DE FOMENTO N". 21r202a. PARCENA QUE EiTTRE Sr CELESR II O MUNICÍPIO DE CONGONHAS E A
ASSOCnçÃO DOS MOR.ADORES E AMIGOS DO B IRRO MATRIZ E ADJACGNCnS - AMABAMA

PartÍcipês: o MunicÍpio de Congonhâs, inscÍito no CNPJ sob o nô. 16.752.446/0001-02. com sede na prâçâ Píesidente Kubitschek, 135, Centro,

CongonhaíMc, representado por seu Prêfeito, dáudio Antônio de Souza, inscrito no RG N'|vt1.652.882 e no CPF n" 314.756.98615, e pela Sêcretárià

Municipal de Desenvolvimento e Assiíência So€ial, Júlia Andrade de Freitas Corrêa, inscrita no RG no MG 12,066,626 e no CPF n' 056210.056-35 e a
ASSoOAçÃo Dos MoRADoREs E ÀMlcos Do BAtRRo MATRIZ E ÀDJAcÉNcrAs - AMABAMA, inscritã no cNP, no. 07.327.465/0001-09, com sede nê Rua

Manocl Campanhão, 45 - Bairro Matriz, CongonhaíMc, íepresentada por seu Presidentê, Luiz Carlos Milagres, ponrdor do RG M 13E070Ee do CPF n'.
3rlil.141 .21t53. Objeto: o remànejamento de recuEos sêm ahêrâção do vàlor global, conforme solicitação e modlfr(açoes no novq plano de tíabalho,
devidàmente aprovado pelo teÍor/ordênadoÍ de despesà e prorrogação dã vigência. Vigêncià: Ficà proío8àda a ügência do Íermo de Fomento n'
2112024 para 20 de junho de 2025. Congonhas, 13 de dezembro de 2024. Cláudio Antônio de Souza, Prefeito de ConSonhás. Luiz Càrlos Milagres,
Presidente da Associação oosAmitos Do aairro Matriz E Adjacências - AMABAMA.

Código dê Validação: 751926

RrletoÍ: Antônio BâóGe Feneire
PaEo.í / COMEC - tl9 231202,t

Conarlb o.iundâ do Csrto dê Educâçào Poqr.lono Apasndiz, por r|do dâ S€llhúâ Dlretorô Edêdania Nav€6s Gonçafuês F6rreira, §otiitanô anábô s parêc€Í do
COMEC aobí. a aprovrçáo do Calêndádo E6cdar, Mátriz Cunicllar ê Proposta Pêdág(8ica.

O Conúo dê Educaçáo Pêqueno Aprêídiz, com o objetivo dê apíovâr o Cêbndório ElcolâÍ, MatÍiz CoílculaÍ e Propoda P€da0ó91cd2025. aprê3enlou e êstê
Conralho ar,râ píogoata. vilto quo coírÍoíírÉ afibuiçáo píavasta no AÍL 4'. ln<llo V, côínpatô âo Consâlho Plôno ap.ovâr o Cal€ídáílo Escdâr. Ragi anto Ercoler e
PDpo6taa Podrg@bas. AsJm, cm R6unláo frlnária do Consdho. conío.Ínê ete do dla 10 de (bzembío dê 2024. íoram apÍovados os clcrn!ôflbs spíBs.ntados.
lEí€lrntêa s ano d€ 2025.

coNSELHO MUNtCIpAL OE EDUCAçÃO DE CONGONHAS - CôMEC

Conclurào:

Co.n fucÍo n€ lêgiCâçâo vÍFntê, o COMÊC, êm denáda, mâniíestou-sê fâvoévêl à pDposta em êplgÍáê, eíviâda pêlo Ceífo dê Educação Pequêno Apírndiz.

Congonhes, 12 óo dezeÍhbÍo de m24.

Andrêa Mâíiâ Gomês
Prosidents do COMEC
Quadriêíio 202112024

Códito dê Vàlidação: 75m26

ÍERlro DE APOSTILATiENTO ÂO TÊRMO DE FOMENTO N..23l202!r PARCEi|À QUE ENTRE St CELEBRÂM O MUNTCÍHO DE CONGONHAT E A
5§rct cp^9E MUStcA! NO55A 3INHOR^ D^ ArUDÂ Dô ALÍO M.AT.ANHÃO

o Múôicipio de ConSonhês, inscrito no CNPJ sob o n". 16.752.446tio01-o2, com sêde na praçà presidêhte Kubits<hek, 135, Centro, ContonhaíMc,
representàdo Por seu Prefeito, Clárrdio Antônio de Souzâ. inscrito no RG No M-'1.652.a82 e no CPF n" 314.756.986-15, e pelo Secretário úunicipal de
cultura, EsPortê, Lazer, Eventos e Turlsmo, JEÂN ÂNGELo DE ollvElRA, ponador da cartêirà de tdenddade no. M-8.955.835 e do cpF 029.363.176à6 e ã
SOCIEDADE MUSICAL NOssA SENHORA DA A.IUDA Do ALTO MARANHÃO, inscílta no CNPJ sob o nô. 20.131 .389/OOO1-1 1, corn sede na Rua Nossa
Senhora da Ajudã, 74, DiÍrito de Alto MáÍanhão, congonhayMc, representada por sêu presldente. Rul Rodrlgues dê paula, portador do RG n..tú.
3.644.í8 e dô CPF n'. 200.845.366-91- Objeto: o remânejamênlo de recursos sem alrerâção do valor global, conforme solicitação e modiflcaçó€s nc
novo plano de trabalho, deüdãmente aprovado pelo g€stor/ordenador de despesa. congonhas, 13 de dezembro de 2024. Cláudio Antônio de souzà
Prefeito de Congonhas. Rui RodriSues De Pâula, Presidente da Sociedâde Musical Nossa S;nhorà da A.iudâ do Alto Mârànhão.

co!gorhr..EB,gov.br

has - MG

ill

l\

Antônio Baóo8a Fârroiía
Secretário do COMEC